Mai Zieres s Direction Générale des Services
]eS—MetZ gg Tél: 0387801125

Fax : 03875177 16

www.ville-maizieres-les-metz.fr
direction-generale@maizieres-les-metz.fr

ot et T T séance —
T du conseil municipal

Séance du : 9 avril 2021
A 18 heures 30

28 conseillers présents sur 33 en exercice

Etaient présents: M. FREYBURGER, M. FOURRIER, Mme GALEOTTI, M. LACK,
Mme SARTOR, M. CICCONE, Mme ADAMCZYK, M. ZAROUR (arrivé en cours de séance,
procuration donnée a M. CICCONE en attendant), Mme LELUBRE, M. LEONARD,
Mme ESPOSITO, M. BARBIER, Mme RIBLET, Mme ECKER, M. POLLO, M. TONIAZZO,
Mme KASMI, Mme FORFERT, M. NILLES, M. AVANZATO, M. MAIAU, M. LEGRAND (départ a
20h, procuration donnée a M. POLLO), Mme JORDIEUX, Mme ALZIN, M. SAYIN, Mme
WERTHE, M. CARRELLI, M. MEIGNEL.

Etaient absent excusés : M. CAEILLETE (qui a donné procuration de vote a M. LACK),
Mme CABALLE, Mme THIROLOIX (qui a donné procuration de vote & Mme SARTOR), Mme

PASSA (qui a donné procuration de vote a M. CARRELL), M. LORENTZ (qui a donné
procuration de vote & M. MEIGNEL).

Etait absent sans excuse : Néant.

Assistaient en outre a la séance: M. BAUGUITTE, Directeur de Cabinet, M. MORIN,
Directeur Général des Services.

Secrétaire de séance : Mle MULLER, Secrétaire & la Direction Générale des Services.




SOMMAIRE

I ) RAPPORTS APPELANT UNE DELIBERATION........oocusursmmsessmmssmssessssssnsssasssassnes 4

I 5T T= T T o= 4

1.1/ Approbation du compte de gestion du Receveur Municipal pour I'exercice 2020 4

1.2 / Approbation du Compte Administratif 2020............cccvviiiiie i, 4

1.3 / Affectation des résultats 2020 sur I'exercice 20271 ....o.mvveeeeeeeeee v, 6

1.4 / Fiscalité directe locale — Fixation du taux des taxes fonciéres pour I'année 2021 7

1.5 / Gestion des investissements en A.P. / C.P. - Recadrage et adaptation des

ONNEES. ... ettt et 8

1.6 / Niveau de vote du Budget Primitif 20271........ccocovviiiiiii e 12
1.7 / Vote du Budget Primitif 20271.......cccoieiiiiiiiiiiice e 13
1.8 / Versement d'une subvention au CCAS.......ccciiiiviiiiiiire e, 14
1.9 / Reprise de provisions pour risques afférents aux litiges et contentieux............. 14
1.10/ Fixation du montant des frais d'inscription a I'accueil « Jeunes »................... 15
1.11 / Tarifs de location d'instruments et cursus d'éveil au Conservatoire................. 16
2 / Domaine Public et Patrimoine FONCIer.......ccvvuimmicsmmnsamissessansssassnsassssnssnnsenns 16

2.1/ Refus du transfert volontaire de la compétence « Plan Local d'Urbanisme » a la
Communauté de Communes « Rives de Moselle »...........ccoecovviiiiiiii, 16

2.2 / Projet de transformation de la Société d'Economie Mixte Locale (SEML)
EuroMoselle Développement (EMD) en Société Publique Locale (SPL) — Approbation
du projet de prise de participation dans la Société, modalités et désignation des
représentants 17




2.3/ Chasse communale — Modification de la contenance......coovvev e 18

2.4 / Désignation de la SCCV Coeur de Ville comme tiers se substituant a la Ville de
Maizieres-lés-Metz pour le rachat des terrains du projet « Coeur de Ville ».............. 19

2.5 / Dénomination de la nouvelle passerelle enjambant les voies ferrées le long du

PONT DOMANGE. ...ttt et ee s 20
I1) RAPPORT D'INFORMATION........cccccuiamerrsensraeressassrssnssssnseessasesssessassnsssssassssssnnens 20
Il.1 / Délégation permanente consentie par le Conseil Municipal au Maire............... 20

L




Constatant que le quorum est atteint, le Maire donne lecture de I'ordre du jour. Il propose
ensuite d'adopter le compte-rendu de la séance du 5 mars dernier ; celui-ci est adopté a
I'unanimité. Enfin, il invite les Conseillers Municipaux désireux de poser une question en fin
de séance a se manifester. Aucune question n'étant posée, la parole est cédée & M. Yasin
SAYIN, Conseil Municipal afin d'aborder le premier point de cet ordre du jour.

I ) RAPPORTS APPELANT UNE DELIBERATION -

1/ Finances -

1.1 / Approbation du compte de gestion du Receveur Municipal pour I'exercice 2020

Le Conseil Municipal, apreés délibération, avec 32 voix pour,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment I'article L 2121-31,

CONSIDERANT qu'il n'y a aucune observation a formuler :

1) statuant sur I'ensemble des opérations effectuées du 1er janvier au 31 décembre
2020, y compris celles relatives & la journée complémentaire,

2) statuant sur |'exécution du Budget Primitif et des Décisions Modificatives de la Ville
pour |'exercice 2020 en ce qui concerne les différentes sections budgétaires,

3) statuant sur la comptabilité des valeurs inactives,

DECLARE que le compte de gestion dressé pour I'exercice 2020 par Monsieur le Receveur
viseé et certifié conforme par I'ordonnateur, n‘appelle ni observation, ni réserve de sa part,

APPROUVE le compte de gestion du Receveur Municipal pour I'exercice 2020.

1.2 / Approbation du Compte Administratif 2020

M. Daniel FOURRIER, Adjoint au Maire, fait une présentation détaillé du Compte
Administratif 2020.

Le Conseil Municipal, aprés délibération,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment I'article L 2121-14 relatif a la
désignation d'un président de séance autre que le Maire pour le vote du Compte
Administratif,

VU larrété du 23 décembre 2019 relatif & I'instruction budgétaire et comptable M14
applicable aux communes et aux établissements publics communaux et intercommunaux &
caractére administratif,

VU la délibération du 27 juin 2020 portant adoption du Budget Primitif 2020,

VU la délibération 3 septembre 2020 portant Décision Modificative n° 1,

VU la délibération 4 décembre 2020 portant Décision Modificative n° 2,

VU le Compte de Gestion pour le Budget principal présenté par le Receveur et approuvé par
le Conseil Municipal,




CONSIDERANT l|a concordance des opérations passées sur ['exercice 2020 par le Receveur

municipal et I'ordonnateur dans le respect des crédits accordés par le Conseil municipal,

DESIGNE M. Daniel FOURRIER, Adjoint au Maire, pour I'approbation du Compte
Administratif,

DONNE ACTE de la présentation faite du Compte Administratif, sous la présidence de
M. Daniel FOURRIER, et apres que M. le Maire ait quitté la salle, qui peut se résumer ainsi :

BALANCE GENERALE DU BUDGET - DEPENSES

Dépenses de I'exercice

Opérations

Opérations

Chap. FONCTIONNEMENT réelles d'ordre TOTAL
Dépenses de fonctionnement 10857441,95€| 1282206,90€| 12139648,85¢
011 | Charges a caractére général 2935248,18 € 0,00 € 2935248,18 €
012 | Charges de personnel 6472673,70 € 0,00 € 6472 673,70 €
014 | Atténuation de produits 363 547,00 € 0,00 € 363 547,00 €
65 | Autres charges gestion courante 974 750,67 € 0,00 € 974 750,67 €
66 | Charges financieres 84 080,68 € 0,00 € 84 080,68 €
67 | Charges exceptionnelles 10141,72 € 0,00 € 10 141,72 €
68 | Dotations provisions semi-budgétaires 17 000 € 0,00 € 17 000 €
042 | Opérations d'ordre entre sections 0,00 € 1282 206,90 € 1282 206,90 €

Chap. INVESTISSEMENT Oﬁééz’;lt:;“s 9'3?;‘;‘;';"5 TOTAL
Dépenses d'investissement 372524144 ¢ 0,00 € 372524144 €
10 | Dotations, fonds divers et réserves 10 183,06 € 0,00 € 10 183,06 €
16 Ei?;éig{f:s?"em emprunts (sauf 1688 non 490 028,47 € 0,00 € 490 028,47 €
20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) 205 576,26 € 0,00 € 205 576,26 €
21 Immobilisations corporelles 1298 105,45 € 0,00 € 1298 105,45 €
23 | Immobilisations en cours 1721348,20 € 0,00 € 172134820 €
040 | Opérations d'ordre entre sections 0,00 € 0,00 € 0,00 €
041 | Opérations patrimoniales 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Df&‘:’l‘esses ':eé;‘;';‘tzt TOTAL SECTION
FONCTIONNEMENT 12 139 648,85 € 0,00 € 12 139 648,85 €
INVESTISSEMENT 372524144 € 0,00 € 3725241,44 €
BALANCE GENERALE DU BUDGET - RECETTES
Recettes de l'exercice

Chap. FONCTIONNEMENT OF:‘ZL";;‘:;"S oz?;f;'rzns TOTAL
Recettes de fonctionnement 13 149 679,18 € 0,00 € 13 149 679,18 €
013 Atténuation de charges 59 077,46 € 0,00 € 59 077,46 €
70 Produits des services 527 292,83 € 0,00 € 527 292,83 €
73 Imp&ts et taxes 11 004 268,73 € 0,00 € 11004 268,73 €
74 Dotations et participations 1245759,35 € 0,00 € 1245759,35 €
75 Autres produits gestion courante 96 204,70 € 0,00 € 96 204,70 €




77 Produits exceptionnels 215076,11 € 0,00 € 215076,11 €
78 Reprise provisions semi-budgétaires 2 000,00 € 0,00 € 2 000,00 €
042 Opérations d'ordre entre section 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Opérations Opérations
Chap. INVESTISSEMENT réelles d'ordre TOTAL

Recettes d'investissement 1345 842,10 € 1282 206,90 € 2 628 049,00 €
10 Dotations fonds divers réserves (sauf 1068) 462 274,88 € 0,00 € 462 274,88 €
13 Subventions d'investissement 883 567,22 € 0,00€ 883 567,22 €
040 Opérations d'ordre entre sections 0,00 € 1282 206,90 € 1282 206,90 €
041 Opérations patrimoniales 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Recettes Résultat Affectation TOTAL SECTION

totales reporté
FONCTIONNEMENT | 13 149 679,18 €| R002 1 885642,91 € 15035 322,09 €
INVESTISSEMENT 2 628 049,00 € ROO1T 139391343€ R1068 4021962,43 €

ONCTIONNEN

Recettes

RESULTAT NET GLOBAL

13 149 679,18

Dépenses

12 139 648.85 €

Excédent de cldture de l'exercice

1010030.33€

Excédent de cldture N-1

1885642.91¢€

Total

Recettes

2 628 049.00 €

Dépenses

3725241.44 €

Déficit de cldture de I'exercice

- 109719244 €

Excédent de cléture N-1

1393913.43€

Total

296 720.99 €

235 941.20 €

Recettes
Dépenses 187 344.73 €
Solde des RAR 48 596.47 €

APPROUVE le Compte Administratif 2020 et les résultats définitifs tels que résumés ci-
dessus, par 26 voix pour et 5 voix contre.

1.3 / Affectation des résultats 2020 sur I'exercice 2021

M. SAYIN reprend la parole afin de faire voter |'affectation des résultats 2020 sur I'exercice

2021.

Le Conseil Municipal, aprés délibération, avec 27 voix pour et 5 abstentions,




VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment I'article L. 2311-5,

VU l'arrété du 17 décembre 2020 relatif & I'instruction budgétaire et comptable M14 des
Communes et de leurs établissements publics communaux et intercommunaux a caractére
administratif,

VU la délibération du 9 avril 2021 adoptant le Compte Administratif 2020,

APPROUVE la reprise définitive des résultats 2020 comme suit :

1/ Résultat de fonctionnement 2020

Dépenses (A) 12 139 648,85 €
Recettes (B) 13 149 679,18 €
Excédent de fonctionnement (B-A) 1010030,33 €
Resultat de fonctionnement antérieur reporté 1 885 642,91€
Résultat de fonctionnement cumulé (C) 2895 673,24 €

2/ Résultat d'investissement 2020

Dépenses (A) 3725241,44 €
Recettes (B) 2628 049,00 €

Déficit d'investissement (B-A) - 109719244 €
Résultat d'investissement antérieur reporté 1393913,43 €
Résultat d'investissement cumulé (D) 296 720,99 €

3/ Restes a réaliser au 31 décembre 2020 (RAR)

Dépenses 187 344,73 €
Recettes 235941,20 €
Solde excédentaire des RAR(E) 48 596,47 €

REPORTE I'excédent de fonctionnement, soit 2 895 673,24 € au compte RO02 en section de
fonctionnement du Budget 2021,

REPORTE I'excédent d'investissement, soit 296 720,99 € au compte RO01 en section
d’investissement du Budget 2021,

AUTORISE le Maire a procéder a toutes les démarches nécessaires.

1.4 / Fiscalité directe locale — Fixation du taux des taxes fonciéres pour I'année 2021

La fixation du taux des taxes fonciéres pour 'année 2021 est soumise au vote du Conseil
Municipal par M. FOURRIER.

Le Conseil Municipal, aprés délibération, avec 27 voix pour et 5 abstentions,
VU le Code général des Collectivités Territoriales,

VU la Loi n° 80-10 du 10 janvier 1980 portant aménagement de la fiscalité directe locale,




VU la Loi n° 2019-1479 du 28 décembre 2019 de finances pour 2020 et notamment son
article 16,

VU le Code Général des Impdts et notamment les articles 1636 B decies, 1379, 1407 et
suivants ainsi que l'article 1636 sexies relatifs aux impots locaux et au vote des taux
d’'imposition,

VU la délibération du Conseil Départemental de la Moselle du 30 janvier 2020 portant
fixation du taux de la taxe fonciere sur les propriétés baties pour 2020,

VU f'état n® 1259 portant notification des bases prévisionnelles d'imposition des taxes
directes locales et des allocations compensatrices revenant a la Commune,

FIXE les taux d'imposition pour I'année 2021 comme suit :

Taux 2021
Taxe fonciere batie 31,12%
Taxe fonciére non bétie 98,25%

1.5 / Gestion des investissements en A.P. / C.P. - Recadrage et adaptation des
données

M. FOURRIER poursuit en présentant la gestion des investissements en A.P. / C.P. afin de
procéder au recadrage et a l'adaptation des données.

Le Conseil Municipal, aprés délibération, avec 27 voix pour et 5 abstentions,

VU les articles L2311-3 et R2311-9 du Code Général des Collectivités Territoriales portant
definition des autorisations de programme et des crédits de paiement,

VU le décret 97-175 du 20 février 1997 relatif a la procédure des autorisations de
programme et des crédits de paiement,

VU l'instruction codificatrice M 14,

VU sa delibération en date du 25 février 2005 relative & I'adoption, & compter de I'exercice
budgétaire 2005, du principe de la gestion pluriannuelle des investissements par
autorisations de programme et crédits de paiement, ainsi que le reglement en définissant les
modalités d'application,

CONFORMEMENT aux termes de ce réglement et préalablement au vote de la Décision du
Budget Primitif 2021,

VU e Budget Primitif 2021 voté le 9 avril 2021,

VALIDE comme suit les modifications et clotures des autorisations de programme :




Travaux divers d'aménagement de la voirie :

Autorisation de
Programme (AP) votée

Ordonnancé jusqu'au
31/12/2020

Proposition de
modification AP

Nouveau montant
AP

5766 395,71 €

3584 877,12 €

-€

-€

Crédits de paiement

Proposition de

Montants actualisés

(CP) votés Modifications CP cP
CP 2021 362 004,20 € + 53 995,80 € 416 000,00 €
CP 2022 402 000,00 € + 113 518,59 € 515518,59 €
CP 2023 300 000,00 € + 50 000,00 € 350 000,00 €
CP 2024 300 000,00 € - € 300 000,00 €
CP 2025 300 000,00 € -€ 300 000,00 €
CP 2026 300 000,00 € -€ 300 000,00 €

* Réhabilitation de la Maison des Soeurs : Ce programme, achevé, est cléturé.

Autorisation de
Programme (AP) votée

Ordonnancé jusqu'au
31/12/2020

Proposition de
modification AP

Nouveau montant
AP

1315079,61 €

1370 976,66 €

-4102,95 €

1310 976,66 €

» Création d'une Maison d'assistants maternels :

Autorisation de

Ordonnancé jusqu'au

Proposition de

Nouveau montant

Programme (AP) votée 31/12/2020 modification AP AP
379 293,68 € 327 448,49 € -€ 379 293,68 €
Crédits de paiement Proposition de Montant actualisé
(CP) votés Modifications CP CpP
CP 2021 - € +51845,19 € +51 845,19 €

« Mise en place d'une vidéoprotection : Ce programme, achevé, est cléturé

Autorisation de
Programme (AP) votée

Ordonnancé jusqu'au
31/12/2020

Proposition de
modification AP

Nouveau montant
AP

313512,23 €

310 563,81 €

-2948,42 €

310 563,81 €

«  Création d'une passerelle au pont Demange :

Autorisation de
Programme (AP) votée

Ordonnancé jusqu'au
31/12/2020

Proposition de
modification AP

Nouveau montant
AP

2671374,62 €

2183 074,83 €

+ 80 195,69 €

2751570,31€




Crédits de paiement
(CP) votés

Proposition de
Modifications CP

Montants actualisés
Cp

CP 2021

- €

+ 568 495,48 €

568 495,48 €

» Extension de I'école maternelle Val Maidera :

Une opération commune est envisagée pour ce projet et celui relatif a la “Construction d’un
Groupe scolaire et d'un périscolaire au Val Maidera”. Il fait 'objet d'une programmation
commune et y est intégré. Ce progamme est donc cléturé.

Autorisation de
Programme (AP) votée

Ordonnancé jusqu'au
31/12/2020

Proposition de
modification AP

Nouveau montant
AP

1470 000,00 €

-€

- 1470 000,00 €

0€

* Le programme “Construction d'un Groupe scolaire et d'un périscolaire au Val
Maidera” fusionne avec le programme dédié & |”Extension de I'école maternelle

Val Maidera”:

Autorisation de
Programme (AP) votée

Ordonnancé jusqu'au
31/12/2020

Proposition de
modification AP

Nouveau montant
AP

5060 000,00 €

- €

+ 940 000,00 €

6 000 000,00 €

Crédits de paiement

Proposition de

Montants actualisés

(CP) votés Modifications CP CP
CP 2021 109 500,00 € - 84 500,00 € 25 000,00 €
CP 2022 132 000,00 € - 76000,00¢ 56 000,00 €
CP 2023 1603 500,00 € + 358 500,00 € 1962 000,00 €
CP 2024 1 609 500,00 € + 352 500,00 € 1962 000,00 €
CP 2025 1604 000,00 € + 391 000,00 € 1995 000,00 €
CP 2026 -€ -€

0,00 €

*  Aménagement d'un accueil périscolaire et extrascolaire rue Sainte Marie :

Autorisation de
Programme (AP) votée

Ordonnancé jusqu'au
31/12/2020

Proposition de
modification AP

Nouveau montant
AP

1 899 645,34 €

424 569,24 €

140 157,60 €

2039 802,94 €

Crédits de paiement

Proposition de

Montants actualisés

(CP) votés Modifications CP CP
CP 2021 1381173,12 € - 988510,07 € 392 663,05 €
CP 2022 - £ + 1222 570,65 € 1222 570,65 €

10




» Construction d'un accueil périscolaire et extrascolaire au Parc Dany Mathieu :

Autorisation de
Programme (AP) votée

Ordonnancé jusqu'au
31/12/2020

Proposition de
modification AP

Nouveau montant
AP

1181 138,00 €

26 092,49 €

23799571 €

1419 133,71 €

Crédits de paiement

Proposition de

Montants actualisés

(CP) votés Modifications CP CP
CP 2021 1113127,22 € -884 627,22 € 228 500,00 €
CP 2022 -€ +1164541,22 € 1164 541,22 €

+ Réhabilitation du complexe sportif Camille Mathieu :

Autorisation de
Programme (AP) votée

Ordonnancé jusqu'au
31/12/2020

Proposition de
modification AP

Nouveau montant
AP

1204 864,00 €

46 725,32 €

333 600,00 €

1538 464,00 €

Crédits de paiement

Proposition de

Montants actualisés

(CP) votés Modifications CP CP
CP 2021 779 159,24 € -329 159,24 € 450 000,00 €
CP 2022 -€ + 1041 738,68 € 1041 738,68 €

+ Réaménagement du quartier Kennedy :

Autorisation de
Programme (AP) votée

Ordonnancé jusqu'au
31/12/2020

Proposition de
modification AP

Nouveau montant
AP

2262 857,62 €

37 180,12 €

-€

2262 857,62 €

Crédits de paiement

Proposition de

Montants actualisés

(CP) votés Modifications CP CP
CP 2021 1030500 € -797 322,50 € 233 177,50 €
CP 2022 1192500 € + 800 000 € 1992 500 €

e Mise en valeur du patrimoine municipal :

Autorisation de
Programme (AP) votée

Ordonnancé jusqu'au
31/12/2020

Proposition de
modification AP

Nouveau montant
AP

1530 000,00 €

106 541,58 €

-€

-€

Crédits de paiement

Proposition de

Montants actualisés

(CP) votés Modifications CP CP
CP 2021 230 600,00 € -143 033,58 € 87 566,42 €
CP 2022 500 000,00 € +95892,00 € 595 892,00 €

11




CP 2023 250 000,00 € -€ 250 000,00 €
CP 2024 50 000,00 € +45 000,00 € 95 000,00 €
CP 2025 50 000,00 € +45 000,00 € 95 000,00 €
CP 2026 300 000,00 € -€ 300 000,00 €

+ Travaux d'aménagement, d'entretien et de réparation des réseaux d'eaux pluviales

Autorisation de Ordonnancé jusqu'au Proposition de Nouveau montant
Programme (AP) votée 31/12/2020 modification AP AP
969 692,08 € 309 104,28 € -€ -€
Crédits de paiement Proposition de Montants actualisés
(CP) votés Modifications CP CcpP
CP 2021 302 495,80 € - 182143,80 € 120 352,00 €
CP 2022 170 000,00 € + 142 000,00 € 312 000,00 €
CP 2023 170 000,00 € - 110 000,00 € 60 000,00 €
CP 2024 -€ + 56 000,00 € 56 000,00 €
CP 2025 -€ + 56 000,00 € 56 000,00 €
CP 2026 -€ + 56 235,80 € 56 235,80 €

* Le programme “Aménagement du Centre-Médico-Social pour accueillir la police
municipale et les activités du RAM" est rebaptisé : “Aménagement du Centre-
Médico-Social pour accueillir la police municipale”, compte-tenu de Iévolution de
sa destination :

Autorisation de

Ordonnancé jusqu'au

Proposition de

Nouveau montant

Programme (AP) votée 31/12/2020 modification AP AP
297 500,00 € 2 356,80 € - 193043,20€ 104 456,80 €
Crédits de paiement Proposition de Montants actualisés
(CP) votés Modifications CP CP
CP 2021 270 000 € -167 900,00 € 102 100,00 €

VALIDE les ajustements des crédits de paiement inscrits dans la programmation pluriannelle

d'investissement,

DIT que les crédits de paiement seront inscrits au Budget Primitif des exercices budgétaires

concernés,

AUTORISE le report des crédits de paiement sur ['année N+1 automatiquement.

1.6 / Niveau de vote du Budget Primitif 2021

Mme Mirella FORFERT, Conseillere Municipale, propose de se prononcer sur le niveau de vote
du Budget Primitif 2021 & adopter.

12




Le Conseil Municipal, aprés délibération, avec 32 voix pour,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

DECIDE que le Budget Primitif de I'exercice 2021 sera voté par chapitre pour la section de
fonctionnement et par chapitre sans opération d'équipement, pour la section

d'investissement.

1.7 / Vote du Budget Primitif 2021

Mme FORFERT et M. FOURRIER font une présentation conjointe du Budget Primitif 2021 &
voter.

Le Conseil Municipal, aprés délibération, avec 27 voix pour et 5 voix contre,

VU |e Code Général des Collectivités Territoriales,

VU l'arrété du 17 décembre 2020 relatif & I'instruction budgétaire et comptable M. 14
applicable aux communes et aux établissements publics communaux et intercommunaux &

caractere administratif,

ADOPTE le Budget Primitif de I'exercice 2021 dont I'équilibre financier est le suivant :

SECTION DE FONCTIONNEMENT 15957290,24 €
SECTION D'INVESTISSEMENT 6077430,21€
Dépenses de I'exercice + restes a réaliser
Chapitre Libellé Onérations Operations TOTAL

Dépenses de fonctionnement 12 355 675,22€ 3601615,02 € 15957 290,24 €

011 Charges a caractére général 3756 752,00 € 3756 752,00 €
012 Charges de personnel 6 840 921,00 € 6 840 921,00 €
014 Atténuation de produits 662 632,00 € 662 632,00 €
65 Autres charges de gestion courante 1014 232,00 € 1014 232,00 €

66 Charges financiéres 76 138,22 € 76 138,22 €

67 Charges exceptionnelles 5 000,00 € 5 000,00 €
023 Virement a la section d'investissement 2365615,02€ 2365615,02 €
042 Opérations d'ordre entre sections 1236 000,00 € 1236 000,00¢
Dépenses d'investissement 6076 781,21 € 649,00 €| 6077 430,21 €

10 Dotations, fonds divers et réserves 33 258,00 € 33 258,00 €

16 Emprunts et dettes assimilées 502 980,00 € 502 980,00 €

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 663 476,47 € 663 476,47 €

21 Immobilisations corporelles 2504 819,99 € 2504 819,99 €

23 Immobilisations en cours 2 367 134,75 € 2 367 134,75 €

27 Autres immobilisations financiéres 5112,00 € 5112,00 €

41 Opérations patrimoniales 649,00 € 649,00 €
D‘t’(ft‘;’l'::s Résultat reporté [ TOTAL SECTION

FONCTIONNEMENT 15 957 290,24 € 15 957 290,24 €
INVESTISSEMENT 6077 430,21 € 6 077 430,21 €

13




BALANCE GENERALE DU BUDGET ~ RECETTES
Recettes de 'exercice + restes a réaliser
. . Opérations Opérations
Chapitre Libellé réelles d'ordre TOTAL
Recettes de fonctionnement 13061 617,00 € 0,00 €| 13 061 617,00 €
013 Atténuation de charges 33 000,00 €| 33 000,00 €
70 Produits des services 596 156,00 € 596 156,00 €
73 Impdts et taxes 10 614 465,00 € 10614 465,00 €
74 Dotations et participations 1655 429,00 € 1655 429,00 €
Autres produits de gestion
75 courante 94 041,00 € 94 041,00 €
77 Produits exceptionnels 59 526,00 € 59 526,00 €
Reprise provisions semi-
78 budgétaires 9 000,00 € 9 000,00 €
Recettes d'investissement 2178 445,20€| 3602264,02€| 5780709,22€
Dotations, fonds divers et réserves
10 (sauf 1068) 400 000,00 € 400 000,00 €
13 Subventions d'investissement 1086 988,20 € 1086 988,20 €
Produits des cessions
024 dimmobilisations 691 457,00 € 691 457,00 €
Virement de la section de
021 fonctionnement 2365615,02€ 2365615,02€
040 Opérations d'ordre entre sections 1236 000,00 € 1236 000,00 €
041 Opérations patrimoniales 649,00 € 649,00 €
Recettes totales Résuitat reporté Affectation |[TOTAL SECTION
FONCTIONNEMENT 13 061617,00€ 2895673,24 € 15 957 290,24 €
INVESTISSEMENT 5780709,22 € 296 720,99 € 6077 430,21 €

1.8 / Versement d'une subvention au CCAS

Mme Claire GALEOTTI, Adjointe au Maire, propose le versement d'une subvention au CCAS.

Le Conseil Municipal, aprés délibération, avec 30 voix pour (M. - FREYBURGER et
Mme GALEOTTI ne pouvant prendre part au vote du fait de leurs fonctions au sein du CCAS),

VU le Budget Primitif 2021 voté ce jour,

VU l'avance sur subvention au C.C.A.S de 125 000 euros dont le versement a été autorisé
par délibération du 4 décembre 2020,

VU la somme de 500 000 euros inscrite en dépense de fonctionnement au compte 657362,
AUTORISE e Maire, ou son représentant diment habilité, & procéder au mandatement de la
subvention de 500 000 euros au profit du Centre Communal d'Action Sociale en un ou

plusieurs acomptes, au fur et & mesure de ses besoins de trésorerie,

IMPUTE la dépense correspondante sur les crédits du Budget Primitif de la Ville pour I'année
2021, chapitre 65, article 657362, fonction 520.

1.9 / Reprise de provisions pour risques afférents aux litiges et contentieux

La reprise de provisions pour risques afférents aux litiges et contentieux est soumise & vote
des Conseillers Municipaux par M. FOURRIER.

Le Conseil Municipal, aprés délibération, avec 31 voix pour et 1 abstention,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L 2321-2-29° et
R 2321-2,

14




VU l'arrété du 17 décembre 2020 relatif a I'instruction budgétaire et comptable M14 des
communes et de leurs établissements publics administratifs,

VU la délibération du Conseil Municipal en date du 18 décembre 2007 adoptant le principe
de la constitution de provisions selon la méthode semi-budgétaire,

VU la délibération du Conseil Municipal en date du 11 avril 2018 constituant une provision
de 3 000 euros dans le cadre d'un recours pour excés de pouvoir contre la délibération du
7 avril 2017 relative & la suppression d'un poste d'ingénieur principal ;

VU le jugement du Tribunal administratif de Strasbourg du 26 mars 2019 n°® 1703060,
1803514, 1803505 et 1803512,

VU la décision de la Cour Administrative d'Appel de Nancy n° 19NC01598 du 8 décembre
2020, '

VU la délibération du 9 avril 2021 portant adoption du budget primitif 2021,
CONSIDERANT que les dotations aux provisions pour risques afférents aux litiges et

contentieux sont constituées des ['ouverture d'un contentieux en premiére instance contre la
Commune, celui-ci étant susceptible de mettre une dépense a la charge de la Commune,

CONSIDERANT que le Conseil Municipal doit déterminer de facon sincére le montant des
provisions en fonction du risque estimé et inscrit au Budget Primitif ou & I'occasion d'une
décision modificative,

CONSIDERANT la décision de la Cour Administrative d’Appel de Nancy n° 19NC01598 du
8 décembre 2020, qui s'est prononcé sur le recours pour excés de pouvoir contre la
délibération du 7 avril 2017 relative & la suppression d'un poste d'ingénieur principal,

CONSIDERANT que la Cour Administrative d'Appel de Nancy, dans sa décision n°
T9NCO1598 du 8 décembre 2020, a rejeté les conclusions aux fins d'annulation de la
delibération du Conseil Municipal de la Ville de Maiziéres-lés-Metz du 7 avril 2017, relative 3
la suppression d'un poste d'ingénieur principal et condamné le requérant a verser & la
Commune de Maiziéres-lés-Metz, une somme de 2 000 euros au titre de Iarticle L. 761-1 du
Code de Justice Administrative.

DECIDE de reprendre I'intégralité de la provision constituée au titre du dossier contentieux
suivant : Recours pour excés de pouvoir contre la délibération du 7 avril 2017 relative a la
suppression d'un poste d'ingénieur principal, provisionné pour un montant de 3 000 €.

DIT que les crédits correspondants seront imputés sur les crédits ouverts au budget 2021,
chapitre 78 " Reprise sur amortissements et provisions " — article 7875 " Reprises sur
provisions pour risques et charges exceptionnels " pour 3 000 euros.

1.10 / Fixation du montant des frais d'inscription a I'accueil « Jeunes »

Sur invitation du Maire, M. Pascal CICCONE, Ajdoint au Maire, propose de fixer le montant
des frais d'inscription & l'accueil « Jeunes ».

Le Conseil Municipal, aprés délibération, avec 32 voix pour,

15




CONSIDERANT l'intérét pour le public adolescent maiziérois de bénéficier d'un accueil
“Jeunes" mis en place par la Ville favorisant leur épanouissement & travers des activités
sociales et culturelles et le mieux vivre ensemble,

FIXE a 5 € I'inscription a l'accueil "Jeunes " permettant aux adolescents inscrits de bénéficier
d'animations tout au long de I'année scolaire en cours et durant chaque période de vacances
scolaires.

1.11 / Tarifs de location d'instruments et cursus d'éveil au Conservatoire

Mme Luce ADAMCZYK, Adjointe au Maire, propose de fixer les tarifs de location
d'instruments et de cursus d'éveil au Conservatoire.

Le Conseil Municipal, aprés délibération, avec 32 voix pour,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

DECIDE de fixer, & compter du fler septembre 2021, les nouveaux tarifs de location
d’instruments du Conservatoire comme suit :

(Quotient familial calculé au ter avril de I'année civile en cours)

Tarifs de location d'instruments (montant annuel)

Tranche 1: Tranche 2 : Tranche 3 : Tranche 4 :
QF inférieur a 880¢ QF compris entre QF compris entre QF supérieur &
881€ et 1200€ 1201€ et 1600€ 1601€
Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

2 premiéres années

Caution exigée d'un
montant de 50% du
prix de l'instrument

Caution exigée d'un
montant de 50% du
prix de linstrument

Caution exigée d'un
montant de 50% du
prix de l'instrument

Caution exigée d'un
montant de 50% du
prix de l'instrument

120 €/an
(10 €/mois)

60 €/an
(5 €/mois)

96 €/ an
(8 €/mois)

30 €/an

A partir de g
P (2,5 €/mois)

troisiéme année

2 / Domaine Public et Patrimoine Foncier -

2.1 / Refus du transfert volontaire de la compétence « Plan Local d'Urbanisme » a la
Communauté de Communes « Rives de Moselle »

M. Maurice LEONARD, Adjoint au Maire, donne lecture du point relatif au refus du transfert
volontaire de la compétence « Plan Local d'Urbanisme » & la Communauté de Communes
« Rives de Moselle ».

Le Conseil Municipal, aprés délibération, avec 32 voix pour,

VU la loi n°® 2014-366 du 24 mars 2014 pour I'Accés au Logement et un Urbanisme Rénové
et notamment son article 136,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses articles L5211-17,
L5214-16,

VU le Code de I'Urbanisme,

16




CONSIDERANT que le Plan Local d'Urbanisme est un outil essentiel d'aménagement de
I'espace qui doit permettre de penser I'aménagement sur des périodes courtes et doit
permettre une adaptabilité dans le respect du principe de subsidiarité,

CONSIDERANT I'état avancé des procédures d’aménagements sur la Ville,

CONSIDERANT la révision du Plan Local d'Urbanisme prescrite en 2016,

CONSIDERANT la culture de I'aménagement & |'échelon communal de la Ville,

CONSIDERANT que la loi ALUR n° 2014-366 du 24 mars 2014 prévoit qu'une Communauté
de Communes existante & la date de publication de la présente loi et qui n'est pas
competente en matiére de Plan Local d'Urbanisme, de documents d'urbanisme en tenant lieu
ou de carte communale, le devient en mars 2017 sauf si une minorité de blocage (25 % des
Communes représentant au moins 20% de la population totale et inversement) s'y oppose
entre le 26 décembre 2016 et le 26 mars 2017.

CONSIDERANT que la Ville par délibération en date du 6 janvier 2017 a souhaité conserver
sa compétence "Plan Local d'Urbanisme",

CONSIDERANT qu'il est proposé par le méme article de la Loi ALUR de délibérer dans les
mémes conditions, trois ans aprés avoir demandé de conserver cette compétence,

CONSIDERANT :

que le transfert de la compétence emportera transfert du droit de préemption,
que le transfert de la compétence emportera le transfert de la planification du sol,
que le transfert de la compétence emportera le transfert des outils d’aménagements
rattachés a la compétence "Plan Local d'Urbanisme",

- que la Ville ne pourra plus adapter ses projets d’aménagements pour répondre a ses
nécessités spécifiques,

CONSIDERANT la pertinence de garder le pouvoir décisionnaire en matiére d'urbanisme &
I'‘échelon communal, notamment en matiére de permis de construire,

CONSIDERANT le souhait de la Ville de garder la compétence en matiere de droit de
préemption,

REFUSE le transfert volontaire de la compétence « Plan local d'urbanisme» a la
Communauté de Communes "Rives de Moselle".

2.2 / Projet de transformation de la Société d'Economie Mixte Locale (SEML)
EuroMoselle Développement (EMD) en Société Publique Locale (SPL) — Approbation
du projet de prise de participation dans la Société, modalités et désignation des

représentants

M. LEONARD reprend la parole pour présenter le point relatif au projet de transformation de
la Société d'Economie Mixte Locale EuroMoselle Développement en Société Publique Locale.

Le Conseil Municipal, aprés délibération, avec 31 voix pour (M. FREYBURGER ne pouvant
prendre part au vote du fait de ses fonctions au sein d'Euro Moselle Développement),

VU les statuts de la Société EuroMoselle Développement (EMD) dans leur version en vigueur,

17




VU le projet des statuts modifiés de la Société EuroMoselle Développement en Société
Publique Locale approuvé par I’Assemblée générale des actionnaires de la Société EMD par
résolution en date du 23 février 2021,

VU les compétences de la commune en matiére d'aménagement et de développement
économique,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et plus particulierement les articles L.1531-
1, L.1521-1 et suivants,

VU les dispositions de I'article 1042-Il du Code Général des Impédts,

APPROUVE la prise de participation de la Commune de Maizieres-lés-Metz au capital de la
Société EuroMoselle Développement (EMD) sous condition de son évolution statutaire sous le
statut de la Société Publique Locale (SPL) aprés constatation de la réalisation de la réduction
de son capital social permettant la sortie des actionnaires autres que des collectivités locales,

APPROUVE |'acquisition de 1104 actions de la Société EMD, d'un euro de valeur nominale
chacune, & la Communauté de Communes Rives de Moselle, cédante, au prix de de
4,63 euros I'action soit un montant total de 5.111,52 euros avec effet & la date du Conseil
d’administration de la Société constatant son évolution statutaire en SPL,

Tous les frais résultants du transfert d’actions seront & la charge de la Commune cessionnaire.
A ce titre, il expressément fait référence au visa de I'article 1042-ll du Code Général des
Impdts aux termes duquel une cession d'actions entre collectivités ne donne lieu & aucune
perception au profit du Trésor, sous réserve que la décision de I'assemblée délibérante
compétente pour décider de I'opération fasse référence a la disposition législative en cause et
soit annexée a I'acte,

INDIQUE que cette dépense est inscrite au Budget Primitif 2021,

DESIGNE M. le Maire en tant que représentant de la Commune au sein de I'Assemblée
spéciale des collectivités minoritaires visée & l'article L.1524-5 du Code Général des
Collectivités Territoriales et de I'autoriser & accepter toutes fonctions en lien avec ce mandat
et, plus particulierement, les fonctions d’administrateur qui pourraient lui &tre attribuées,

DESIGNE M. le Maire en tant que représentant de la Commune au sein des Assemblées
genérales des actionnaires de la SPL EMD, ainsi que Monsieur LEONARD son suppléant en cas
d’'empéchement,

DONNE tous pouvoirs a M. le Maire pour exécuter cette délibération et, notamment, Ia
notifier a la Communauté de Communes "Rives de Moselle" et a la Société EuroMoselle
Développement.

2.3 / Chasse communale - Modification de la contenance

M. Frangois LACK, Adjoint au Maire, propose de modifier la contenance de la chasse
communale.

Le Conseil Municipal, aprés délibération, avec 32 voix pour,

I'exposé du Maire entendu,

18




VU le Code Rural et notamment les dispositions particuliéres relatives & I'administration de la
chasse sur le ban communal dans les Communes du Bas-Rhin, du Haut-Rhin et de la Moselle,

VU les articles L.429-1 et L.429.18 du Code de |'Environnement,

VU ['arrété prefectoral n° 2014-DDT-SERAF-UFC n° 55 en date du 25 juillet 2014 portant
approbation du cahier des charges type des chasses communales ou intercommunales,

VU la mise en location du lot unique de chasse pour la période du 2 février 2015 au 1er
février 2024,

CONSIDERANT la présence récurrente jusqu'en zone urbaine et péri-urbaine, de sangliers
qui nuisent a la sécurité publique et occasionnent de nombreux dégats dans les parcs, jardins
et zones agricoles,

CONSIDERANT les préconisations édictées lors de la réunion intercommunale organisée &
Hagondange le 25 janvier 2021 par la Direction Départementale des Territoires de la
Préfecture,

CONSIDERANT la nécessité d'éviter la constitution de zones de quiétude pour les suidés en
rendant chassables les secteurs concernés,

CONSIDERANT |[‘avis favorable formulé par la Commission Communale Consultative de la
Chasse consultée par courriel du 16 février au 3 mars 2021,

DECIDE d'étendre le lot de chasse communale en y intégrant une zone complémentaire
d'une superficie de 5 hectares 53 ares et 14 centiares cadastrée comme suit : Référence :
570433 - Numeros : A0699, A0700, A0701, A1963, A3262 et A3263.

PRECISE que les battues seront interdites et que seule la chasse & I'affit sera autorisée dans
la zone ci-avant mentionnée,

MAINTIENT inchangé a 1 100,00 € le prix annuel de location du lot de chasse élargi ainsi
défini,

DELEGUE M. le Maire aux fins d'établir et de signer la convention bipartite & intervenir avec
M. IALLONARDO Oswald relative a cette modification de contenance.

2.4 / Désignation de la SCCV Coeur de Ville comme tiers se substituant a la Ville de
Maizieres-les-Metz pour le rachat des terrains du projet « Coeur de Ville »

M. Thierry TONIAZZO, Conseiller Municipal, soumet au vote des Conseillers Municipaux la
désignation de la SCCV Coeur de Ville comme tiers se substituant a la Ville de Maizieres-les-
Metz pour le rachat des terrains du projet « Coeur de Ville ».

Le Conseil Municipal, aprés délibération, avec 31 voix pour (M. FREYBURGER ne pouvant
prendre part au vote du fait de ses fonctions au sein de I'EPFGE),

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,
VU les dispositions de la convention fonciére n® FO9FC70W007 conclue avec I'Etablissement

Public Foncier de Lorraine devenu depuis Etablissement Public Foncier de Grand-Est et la
Communauté de Communes "Rives de Moselle",

19




CONSIDERANT ['importance pour le Centre-Ville de la requalification urbaine de cet espace,

DECIDE de désigner la SCCV "Cceur de Ville" immatriculée au RCS 833 305 345 R.C.S. &
Metz, représentée par Mme Isabelle BOGENEZ comme tiers se substituant & la Commune en
tant qu’acquéreur aupres de ['Etablissement Public Foncier du Grand Est (EPFGE) des parcelles
cadastrées section A 0941, 0946, 1285, 3219 et 3220.

2.5 / Dénomination de la nouvelle passerelle enjambant les voies ferrées le long du
Pont Demange

Le Maire propose de dénommer la nouvelle passerelle enjambant les voies ferrées le long du
Pont Demange.

Le Conseil Municipal, aprés délibération, avec 32 voix pour,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU l'accord de la famille de M. Alphonse ROMANO,

DECIDE de dénommer la passerelle le long du pont Demange « Passerelle Alphonse

ROMANO » en hommage a son engagement associatif & destination de 'ensemble des
Maiziérois.

II') RAPPORT D'INFORMATION -

II.1 / Délégation permanente consentie par le Conseil Municipal au Maire

Enfin, le Maire liste les délégations permanentes qui lui ont été consenties par le Conseil
Municipal dont il a fait usage.

Pour ce qui concerne la passation d'avenants aux marchés publics en cours, ont été
passeés :

- Lavenant n° 1 au marché de maftrise d'ceuvre pour la construction d’'un accueil
périscolaire et extrascolaire au parc Dany Mathieu, n° 18-09 : cet avenant, signé le
29 janvier et notifié le 9 février 2021 au titulaire du groupement d'entreprises
composé d'Espace architecture, de Génie Tec France et de Tech'Fluides, a pour objet
de fixer le forfait définitif de rémunération du maitre d’ceuvre et d’actualiser les
dispositions de I'acte d'engagement relatives a la durée du marché.

Concernant la fixation du forfait définitif de rémunération du mattre d’ceuvre :

Le colt prévisionnel initial des travaux était estimé & 321 000,00 € HT. A la suite des
études d'avant-projet définitif et du fait de I'évolution du programme des travaux,
I'estimation définitive du coOt prévisionnel des travaux est portée & 1 002 110,00 €
HT (soit une augmentation de I'enveloppe dédiée aux travaux de 681 110,00 € HT).

L'avenant n°® 1 répercute forfaitairement cette estimation définitive des travaux sur la
rémunération du maftre d'ceuvre qui passe ainsi de 40 125,00 € HT (48 150,00 € TTC)
a 116 224,76 € HT, (139 493,71 € TTC), aprés application de l'article 8 de I'acte
d’engagement, qui établit la formule de révision suivante: forfait définitif de
rémunération = estimation définitive du colt prévisionnel des travaux x taux de
rémunération.

20




En raison de I'augmentation du colt prévisionnel des travaux, le maitre d’ceuvre a
consenti une baisse de son taux de rémunération. Ce dernier, initialement fixé a
12,50% dans le marché, est ramené & 11,60%.

Concernant ['actualisation des stipulations de I'acte d'engagement sur la durée du
marché :

L'article AE.3 de I'acte d’engagement du marché prévoit que la fin de 'opération en
phase travaux est souhaitée pour la fin de I'exercice 2020. Compte-tenu de la
situation de crise sanitaire liée & la Covid-19 et de ses conséquences sur |'exécution
du marché, I'avenant n° 1 modifie |'article AE.3 pour prévoir désormais que la fin de
I'opération en phase travaux est souhaitée pour fin juin 2022. L'avenant ne modifie
toutefois pas la durée globale d’'exécution des travaux qui est de 10 mois & compter
de la notification aux entreprises de I'ordre de service de démarrage des travaux.

+ L'avenant n° 1 au lot 03 « Location, entretien de matériels d’hygiéne et fourniture de
consommables » du marché de location, entretien de matériels d'hygiene, de
vétements de travail, de fontaines a eau et de fournitures de consommables, n° 19-
09 : cet avenant, signé le 9 et notifié¢ le 10 mars 2021 au titulaire, procéde au
transfert du marché du lot n° 3 de la Société Initial Sas vers la Société Initial Hygiéne
Services. Ce transfert fait suite a une opération de réorganisation de la Société Initial
Sas qui s'est séparée de ses activités "hygiéne et textile” au profit de la nouvelle
entité juridique Initial Hygiéne Services. L'avenant de transfert n'a aucune incidence
financiére sur le marché.

- Lavenant n° 1 au lot n° 3 « Produits divers : éponges, lavettes, papier toilette, sacs
poubelles, etc. » du marché de fourniture et livraison de produits d’entretien
(nettoyage et hygiene), n° 17-11 : cet avenant, signé et notifié le 4 mars 2021 au
titulaire, a pour objet de relever le montant annuel maximum de commande pour la
derniere année d'exécution du marché, soit la période 2020-2021. En effet,
I'épidémie de la Covid-19 a entrainé une forte consommation des articles dont la
commande est passée sur ce marché (gants a usage unique, essuie-mains papier,
etc.). Afin de pouvoir répondre aux besoins de la Ville, I'avenant reléve le montant
annuel maximum de commande initial de 2 000 € HT, le faisant passer de 9 000 € a
11 000 € HT. L'incidence financiére de ce relévement est de 7,40% du montant initial
maximum du marché.

L'avenant n°® 2 au marché relatif a la mission d'assistance a maftrise d'ouvrage pour la
création d'un réseau de chaleur bois énergie, n° 19-08 : cet avenant, signé et notifié
le 12 février 2021, a procédé au transfert du marché de la Société Assist Sarl vers la
Société Assist Conseils. Ce transfert fait suite a la cession par Assist Sarl de son fonds
de commerce « Assistance a maftrise d'ouvrage » au Cabinet Collectivités Conseils,
lequel a créé la Société Assist Conseils pour exploiter le fonds de commerce cédé.
L'avenant de transfert n'a aucune incidence financiére sur le marché.

L'ordre du jour étant épuisé, le Maire léve la séance.

ire,
Président de Rives de Moselle

ongseiller d;’parz‘emen tal de la Moselle,

Julien FREYBURGER

21 -




1 98eg

Jedueyy € 8159y

ne SLBANG waLaled ap supaid

ne s}19ANG Juswaled 3p SpRID

ne susAne Juaiwated ap SUPaID

ne spsano Juswalted 9p SUPIID

ustated 3p SUPaID

[5p suolesiioIne Sap |01 JUBTUOMN

3P SUORESLIOINE $3P [210] WelUo

ANIWIIVE 30 SLIA3HD SIA INVINOW

STNNVYOOYd 30 SNOILVSIHOLNY $3T INVINOW

P 85969 £1/ £1 b 08'5€T SIS S b 00’000 729 T P ¥1'194 006 9 p 79669 5/9 7 P v2'0L5 699 8 B 7€'£0T £8€ 97 p ev'¥58 19 P 68'75€ 1€ 92 TV10L
" . . . ’ " . " " _ . atedpiunw adijod e JjRnde
P 00°001 Z0L 000 P 000 P 000 P 0000l Z0L P 08'95€ 7 P 089Sy ¥01 P 0Z'€V0 €61 B 00'00S £62 snod [0S 0DIPaIN 211USD NP JualLaBRUBWY
. . . - .. ., . . . sajelanyd xnea,p xnessy: Sap uoneledas
P 03'285 099 P 08'seZ 891 P 00000 09 P 00°000 i P 00°ZSe 0T P 8Cv0L 60E P 80269 696 P 00°0 P 80'769 696 3p 19 UBNAAUS,P swaBELFWE,D XNEARY)
p zv'ssy €Tr L P 00°000 061 B 00°000 0SZ P 00'Z68 565 b 7995 /8 P 85’11 901 P 00°000 C€S L P 000 b 00°000 0ES L fedDiunw sulowined np najea us sSiy
b 05'249 572 T p 000 P 000 B 00'005 766 1 pos'zLt €8T b 71081 L€ p 79’258 292 T P 000 pz9i98292 7 Apauua) Jaienb np uswRbRUIWRSY
k ’ b 00 b 89952 150 b 00'000 05 b ze'szL 9 b 00797 865 | b 00’ b 00" TORREN
P89'8EL 167 1 P 00’0 el 898 Yol O 0 05 L9y [ 8ES 0008 ££€ Q0're8 Y07 L aywen yrods sxaidwo? np uonelgeyRY
. " . . . . -, . , napiel Aueg 2ied ne ane|ods
P Z71v0 £6€ L P 000 P 000 P ZZlvs val | P 00005 87C P 6v°760 9C pilecL6ly L P L2966 LT p00'8EL LBL L 5@ 12 2ILIOISLIA [[SIE UN,P UOINASUDS
. ., . . . . .. . . B AUIES SN AIRICIS BNXS
pOL'eECSI9 L P 000 P 000 P So'048 22Tt P S0'€99 Z6¢€ p v7'69% vy p v6'208 650 T P 0g'LS1 OFL P 7E'5v9 668 L 18 anjodsipd janode un,p Juswabeuswy
P 00°000 0009 P 00°000 £56 € p 00°000 795 L P 00°000 95 B 00°000 ST p 00°0 B 00°000 000 9 P 00'000 Ov6 B 00°000 090 S RI2PIEIN |EA ne axejodsirad
un,p 18 alejo3s adrosb un,p uondnasUoD
B INVAINS 3NNYED0Nd
NLOTD P 000 000 p 00000 041 1- P 00°000 0L 3T J3AV NOISNS ¥NOd NIOTD
RIIDIEW [BA SOLUBLCUL 3J0D3,] 3P UOISUIDA
b 87'S6V 895 *oc.o * 000 * 000 * 8Y'S6Y 895 P €870 €81 T B LE'0LS 1SL T p 69'61 08 P I9'vLE 1492 abuewsq juod ne 3jfessssed aun,p uoREAID
NULOTD P 18°€9S OLE P L8'€95 0LE p cv'8ys T- peczisele uons101doapiA Aun,p 2dejd UB aSIAY
P 6L'SP8 1S * 00’0 *oo.o * 000 * 6L'SY8 LS B 651°8try L2€ p 89'€67 6/€ 2000 P 89°E67 6/€ S[PUISIZW SIUEISISSe, P UOSIB[A dUn,p uonessd
FNI0D D 09'9/6 OLE | B 99'9/6 0LE L b S6'701 v~ P L9'6L0SIE L #SINEDS S3p UoSIeyy, e dp uonellqeysy
B 65815 181 Z P 00°000 006 P 00°000 0S€ b 65'815 SIS P 00°000 91 P L'L/8 185 € P LL'S6E99L S B 000 P 12'S6€ 9925 3LNOA B) 3P JuswbeuLUIe,p SISAP XNeAR)L
(0ZOZ/ZL/LE M SN L20Z/v0/60 020T/ZL/v0
(SIUBAINS 33 L Z0Z SIIRIXS) 9T0Z ® ¥20T S2A2I9X3 SIp 243 €707 3DIIX3,1 3p 8t 27O 851019%2,| 3p aA1 1207 dPI1axs,| 3p 20 SUONES|ER)) SINaUgUe np XD ne saneid d foslosd sep ; 5vd NP 1 ne,nbsnf sazjon awiwesoid

INWYHDOYd
30 SNOULLVSHOLNY S30 JINLULINI

dodv




